
Valdštejnské nám. 17/4, 118 01 Praha 1, www.senat.cz, tel.: +420 257 072 318, e-mail:sterbakovaj@senat.cz

VÝBOR PRO ÚZEMNÍ ROZVOJ, VEŘEJNOU SPRÁVU A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

PŘEDSEDA VÝBORU 

Zbyněk Linhart

V Praze dne 1. října 2020

Vážený pane ministře,

žádám Vás, abyste do středy 7. 10. 2020 poskytl našemu senátnímu Výboru základní 

informace, zjištěné Vámi řízeným resortem, k velké ekologické havárii na řece Bečva. 

Ve veřejných vyjádřeních uvádíte, že máte důvěru k České inspekci životního prostředí. 

Je otázka, jestli ji mohou mít i další, především poté, co z inspekce musela odejít řada 

schopných a aktivních zaměstnanců. Dobré nejsou bohužel ani mé osobní zkušenosti 

v regionu. Jednak právě s odvoláváním aktivních lidí, jednak s nečinností a přehazováním 

odpovědnosti na další orgány ochrany přírody a životního prostředí, když se jim roky 

nechtělo řešit zcela jednoduchý problém (vyplachování průmyslové čistírny odpadních 

vod do řeky v CHKO a národním parku! atp.). 

Čili formalistické postupy ano, ty našim úřadům jdou. Těmi však důvěru občanů ani 

samospráv či mých kolegů nezískají.

Věřím, že se výše zmíněné katastrofě budete věnovat daleko více, než PR aktivitám 

při návštěvách přírody právě za účasti odpovědných pracovníků ochrany přírody 

a životního prostředí.

Chtěli bychom také informace o podpoře dobrovolníků ze strany státu, kteří čistili řeku. 

A také informace, jak byli informováni o charakteru otravy, nebezpečných látkách – tedy 

o prostředí, ve kterém pracovali atp. 



Valdštejnské nám. 17/4, 118 01 Praha 1, www.senat.cz, tel.: +420 257 072 318, e-mail:sterbakovaj@senat.cz

Než se najde viník, je potřeba těmto lidem a organizacím pomoci ze strany státu – 

finančně, asistencí (právě při práci v nebezpečném prostředí). Rádi bychom získali 

informace o koordinaci jednotlivých státních institucí a průběhu likvidace katastrofy.  

Děkuji za podání první zprávy nejdéle do 7. 10. 2020.

S pozdravem

Vážený pan
Mgr. Richard Brabec
ministr
Ministerstvo životního prostředí ČR
Praha


		2020-10-01T10:18:19+0000
	Štěrbáková Jiřina
	Konverze dokumentu




